



18 Broj:UP-03726-15268/5

21.07.2026.godine

Ministarstvo unutrašnjih poslova - Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama, na osnovu člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17), i člana 18 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), rješavajući zahtjev za pristup informacijama [REDACTED] donosi

RJEŠENJE

1. Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama [REDACTED] kojim traži informaciju koja se odnosi na dostavljanje kompletne dokumentacije koja se čuva u arhivu Ministarstva unutrašnjih poslova a vezana je za slučaj pada britanskog aviona u Danilovgradu dana 18.novembra 1940.godine, zajedno sa svim fotografijama ako postoje.
2. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

[REDACTED] je podnio zahtjev za pristup informaciji – informacija koja se odnosi na dostavljanje kompletne dokumentacije koja se čuva u arhivu Ministarstva unutrašnjih poslova a vezana je za slučaj pada britanskog aviona u Danilovgradu dana 18.novembra 1940.godine zajedno sa svim fotografijama ako postoje, 18 broj UPI-037/26-15268 od 25.06.2026.godine.

Aktom Direktorata za normativno pravne i kadrovske poslove, Direkcije za pravne, kadrovske i ljudske resurse, Odsjeka za administrativno-kancelarijske poslove br.02/5-97/26-UP-15268 od 17.07.2026.godine a u vezi dokumentacije koja se odnosi na slučaj pada britanskog aviona u Danilovgradu 18.novembra 1940.godine obaviješteni smo da ne raspolažu sa arhivskom građom iz navedenog perioda.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu ovako utvrđenog činjeničnog stanja a primjenom člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana, od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje ovom organu ili šalje putem pošte.

Rješenje je oslobođeno plaćanja takse, shodno članu 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17).

**Ovlašćeni službenik
za vođenje postupka**

Ana Kostić

